UBND TỈNH LÀO CAI
THANH TRA TỈNH

Số:        /TT-VP

V/v rà soát việc thực hiện các

quy định của pháp luật về an toàn,
an ninh mạng, bí mật nhà nước

trên không gian mạng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:
- Lãnh đạo Thanh tra tỉnh;

- Văn phòng, các Phòng nghiệp vụ.

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-TBATANM ngày 27/5/2024 của Tiểu Ban
An toàn, An ninh mạng tỉnh Lào Cai về việc kiểm tra công tác bảo đảm an toàn,
an ninh mạng, bí mật nhà nước trên không gian mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân

trên địa bàn tỉnh Lào Cai năm 2024.

Để phục vụ công tác kiểm tra, đồng thời đánh giá việc chấp hành các quy
định của pháp luật về công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bí mật nhà nước

trên không gian mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân trong cơ quan tại Thanh tra tỉnh.
Chánh Thanh tra yêu cầu lãnh đạo, Chánh Văn phòng, Trưởng phòng nghiệp vụ

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Triển khai tới toàn bộ công chức, người lao động về Luật Bảo vệ bí mật
nhà nước và các văn bản hướng dẫn thi hành; công tác tuyên truyền, giáo dục

nâng cao ý thức, trách nhiệm của công chức, đảng viên trong việc chấp hành
pháp luật về công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bí mật nhà nước trên

không gian mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân.

2. Tự kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện việc chấp hành quy định của
pháp luật về công tác bảo đảm an toàn, an ninh mạng, bí mật nhà nước trên

không gian mạng, bảo vệ dữ liệu cá nhân theo đề cương tại Kế hoạch số
273/KH-TBATANM ngày 27/5/2024 gửi kèm văn bản này và gửi về Văn phòng

để tổng hợp chậm nhất trong ngày 02/6/2024.

3. Giao Văn phòng làm đầu mối chủ trì, tổng hợp, đôn đốc các các Phòng
nghiệp vụ làm báo cáo phục vụ Đoàn kiểm tra theo đúng quy định.

Căn cứ nội dung văn bản, đề nghị lãnh đạo, công chức, người lao động
trong cơ quan nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT.

CHÁNH THANH TRA

Nguyễn Thành Sinh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T11:28:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Nguyễn Thành Sinh<ntsinh-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:52:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:52:55+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:53:28+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-05-31T13:53:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	THANH TRA TỈNH<contact-tt@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!